
  

 

  

Protokół   Nr   XXI/20   

z   XXI    uroczystej   sesji   Rady   Miasta   Piły,   

która   odbyła   się   w   dniu   4   marca   2020   r.  

  w   Miejskiej   Sali   Koncertowej  

  (czas   trwania   godz.12:00   –   14:05)   

 

Ad   1.   

Sprawy   regulaminowe.  
 

Z  okazji  Dnia  Miasta,  obrady  XXI  sesji  Rady  Miasta  Piły  otworzyła Maria  Kubica,  przewodnicząca               

Rady  Miasta  Piły .  Przewodnicząca  powitała  przybyłych  na  uroczystą  sesję  gości.  Uroczysta  sesja             

Rady   Miasta   Piły   rozpoczęła   się   od   odegrania   hymnu   państwowego   oraz   hejnału   Miasta   Piły.   

Przewodnicząca  Rady odczytała  tekst  w  sprawie  obowiązku  informacyjnego  dotyczącego  ochrony           

danych  osobowych  „W  związku  z  faktem,  że  podczas  transmisji  i  utrwalania  -  za  pomocą  urządzeń                

rejestrujących  -  obrazu  i  dźwięku  obrad  sesji  Rady  Miasta  Piły  ma  miejsce  przetwarzanie  danych               

osobowych  osób  uczestniczących  w  obradach  sesji,  w  postaci  ich  wizerunku,  barwy  głosu  i  innych               

danych  ujawnionych  przez  rozmówców,  uprzejmie  informuję,  że  obowiązek  informacyjny  wobec  tych            

osób   spełniany   jest   poprzez:  

● wyemitowanie   przed   rozpoczęciem   każdej   sesji   Rady   Miasta   Piły   planszy   z   treścią   informacji,  

dotyczącej   przetwarzania   danych   osobowych,  

 

● wywieszenie  treści   informacji,   dotyczącej   przetwarzania   danych   osobowych   na   drzwiach  

wejściowych   lokalu,   w   którym   odbywają   się   obrady   sesji   Rady   Miasta   Piły.  

 

Proszę,  aby  każda  osoba  zainteresowana  udziałem  w  obradach  sesji  Rady  Miasta  Piły  zapoznała  się               

z   treścią   informacji”.  

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  stwierdziła,  że  na  sali  jest  quorum  -  obecnych  było  22  radnych                

(nieobecna  była  radna  Urszula  Kaczmarek)  -  listy  obecności  radnych  i  zaproszonych  gości  stanowią              

załącznik   do   protokołu.   

 

 

 

 

 

1  



  
Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły powiedziała,  że  otrzymaliśmy  listy  gratulacyjne            

wraz   z   życzeniami   od:   

● posłanki   na   Sejm   RP,   Marii   Małgorzaty   Janyski,  

● posła   na   Sejm   RP,   dr   hab.   Killion   Munyama,  

● posła   na   Sejm   RP,   Krzysztofa   Paszyka  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  zapytała  radnych  czy  chcą  zgłosić  zmiany  do              

propowanego   porządku   obrad.   

 

Nie   było   głosów   w   tym   temacie.   

 

Porządek   obrad:   

1. Otwarcie   uroczystej   sesji   Rady   Miasta   Piły.  

2. Wystąpienie   Przewodniczącej   Rady   Miasta   Piły.  

3. Wystąpienie   Prezydenta   Miasta   Piły.  

4. Wręczenie   honorowego   wyróżnienia   -   wpisu   do   Księgi   Pamiątkowej   Miasta   Piły.  

5. Referat   okolicznościowy.  

6. Koncert   Pilskiej   Orkiestry   Rozrywkowej.  

7. Przyjęcie   protokołu   z   poprzedniej   sesji.  

8. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miasta  Piły  o  podejmowanych  działaniach  pomiędzy  XX           

a   XXI   sesją   Rady   Miasta   Piły.  

9. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie            

międzysesyjnym,   zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły.  

10.Rozpatrzenie   projektów   uchwał.  

11. Interpelacje   i   zapytania.  

12.Wolne   głosy,   wnioski   i   informacje.  

13.Zamknięcie   obrad.  

 

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  poprosiła  dr  Piotra  Głowskiego  -  Prezydenta  Miasta  Piły  oraz              

pana   Jacka   Bogusławskiego   -   Członka   Zarządu   Województwa   Wielkopolskiego   o   zabranie   głosu.  

 

Jacek  Bogusławski,  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  przywitał  wszystkich         

obecnych  i  podziękował  za  zaproszenie.  Poinformował,  że  Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego           

uhonorował  specjalnym  stypendium  olimpijskim,  przyznanym  za  osiągnięcia  sportowe  panią  Justynę           

Franieczek,  lekkoatletkę,  która  będzie  nas  reprezentowała  na  paraolimpiadzie  w  Tokio.  Samorząd            

Województwa  Wielkopolskiego  stara  się  wspierać  wszystkich  sportowców  poprzez  programy          

sportowe.  
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Jacek  Bogusławski,  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  i  dr  Piotr  Głowski,           

Prezydent   Miasta   Piły    pogratulowali   pani   Franieczek   i   wręczyli   stypendium   sportowe.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   14:46   do   18:01  

 

Ad   2.   

Wystąpienie   Przewodniczącej   Rady   Miasta   Piły.   

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  powiedziała,  że  dzisiejsza,  XXI  sesja,  VIII             

kadencji  Rady  Miasta  Piły,  która  odbywa  się  4  marca  ma  uroczysty  charakter,  ponieważ  poświęcona               

jest  upamiętnieniu  ważnego  dla  nas  pilan  wydarzenia,  bowiem  4  marca  1513  roku  król  Zygmunt               

Stary  potwierdził  nadanie  Pile  praw  miejskich.  Przewodnicząca  Rady  przypomniała,  że  w  2013  roku              

obchodziliśmy  500-lecie  miasta  Piły,  wspominaliśmy  najdawniejszą  jej  historię,  burzliwe  i  niekiedy            

tajemnicze  dzieje.  By  dać  świadectwo  pamięci  o  dawnych  mieszkańcach,  14  lutego  w  dniu              

historycznym  i  symbolicznym  dla  pilan  spotykamy  się  przy  pomniku  1000-lecia  Polski  i  powrotu  Ziem               

Zachodnich  do  Macierzy.  Bardzo  dla  nas  ważnym  momentem  było  przystąpienie  1  maja  2004  roku               

do  Unii  Europejskiej,  bowiem  otworzyły  się  dla  nas  wielkie  możliwości  finansowe,  które  z  dużą  dozą                

rozsądku,  przy  wyborze  zadań  wykorzystaliśmy.  Przewodnicząca  Rady  wymieniła  najważniejsze          

projekty  realizowane  w  Pile  ze  wsparciem  środków  unijnych  oraz  życzyła  miastu,  aby  przez  następne               

lata  rozwijało  się  z  podobnym  dynamizmem,  a  pilanom,  aby  żyło  się  w  nim  zdrowo,  bezpiecznie,                

wygodnie   i   pięknie.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   19:25   do   25:08  

 

Ad   3.  

Wystąpienie   Prezydenta   Miasta   Piły.   

 

dr  Piotr  Głowski,  Prezydent  Miasta  Piły  podziękował  wszystkim  gościom,  którzy  przybyli  na             

uroczystą  sesję,  aby  uczcić  święto  Miasta,  jak  również  złożył  życzenia.  Prezydent  powiedział,  że              

dzisiaj  spotykamy  się  na  uroczystej  sesji,  ale  miasto  cały  czas  pracuje,  miasto  nigdy  nie  śpi,  nigdy                 

się  nie  zatrzymuje.  Jest  nam  dane  żyć  w  wolnym  i  niepodległym  państwie.  30  lat  samorządu                

zmieniło  nie  tylko  wygląd  naszych  miast,  ale  zmieniło  wygląd  całego  kraju.  To  właśnie  samorządy               

były  kołem  napędowym  tej  wielkiej  zmiany.  To  też  wielkie  szczęście,  że  mieliśmy  okazję  w  tym                

czasie  mieć  ludzi,  którzy  na  tej  drodze  potrafili  ten  czas  dobrze  wykorzystać.  Prezydent  podziękował               

obecnym  na  uroczystości  Prezydentom  i  radnym,  którzy  wcześniej  sprawowali  swoje  funkcje.            

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   25:40   do   38:14  
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Ad   4.  

Wręczenie   honorowego   wyróżnienia   -   wpisu   do   Księgi   Pamiątkowej   Miasta   Piły.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły poprosiła  pana  Karola  Urbanka  o  odebranie,  w              

imieniu   żony,   honorowego   wyróżnienia.  

 

dr  Piotr  Głowski  Prezydent  Miasta  Piły, powiedział,  że honorowe  wyróżnienie  otrzymała  Pani             

Mariola  Urbanek  za  zaangażowanie  podczas  40  lat  pełnienia  misji  pedagoga  w  Zespole  Szkół              

Muzycznych  im.  Fryderyka  Chopina  w  Pile,  sukcesy  odniesione  w  kraju  i  za  granicą  oraz  w  uznaniu                 

dla   niestrudzonego   inicjatora   i   organizatora   życia   muzycznego   Piły.   

Z   powodów   osobistych   honorowe   wyróżnienie   odebrał   mąż   Pani   Marioli   Urbanek,   Pan   Karol   Urbanek.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   38:47   do   40:20  

 

Nastąpiło   wręczenie   honorowego   wyróżnienia   -   wpisu   do   Księgi   Pamiątkowej   Miasta   Piły.  

 

Mąż  wyróżnionej  honorowym  wpisem  do  Księgi  Pamiątkowej  Miasta  Piły,  podziękował           

w   imieniu   żony.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   41:04   do   42:29  

 

 

Ad   5.  

Referat   okolicznościowy.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  poprosiła  o  zabranie  głosu  kustosza  Muzeum             

Stanisława   Staszica   w   Pile,   Macieja   Usurskiego.  

 

Maciej  Usurski,  kustosz  Muzeum  Stanisława  Staszica  w  Pile,  wygłosił  referat           

okolicznościowy.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   43:17   do   1:13:25  

 

Ad   6.  

Koncert   Pilskiej   Orkiestry   Rozrywkowej.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  zaprosiła  wszystkich  do  wysłuchania           

światowych  i  polskich  przebojów  w  wykonaniu  Pilskiej  Orkiestry  Rozrywkowej  pod  batutą  Andrzeja             

Prokopowicza   oraz   Pani   Estery   Naczk-Suskiej.   

Koncert   utrwalony   na   nagraniu   w   czasie:   od   1:15:15   do   1:44:30  
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Ad   7.  

Przyjęcie   protokołu   z   poprzedniej   sesji.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  powiedziała,  że  zgodnie  z  art.  46  ust.  1  Statutu                

Miasta  Piły,  Rada  zatwierdza  protokół  z  poprzedniej  sesji  na  następnej  sesji,  ale  w  uzasadnionych               

przypadkach   może   odstąpić   od   tej   reguły.   

Przewodnicząca  postawiła  wniosek  o  zatwierdzenie  protokołów  z  XX  i  XXI  sesji  na  kolejnej  sesji  Rady                

Miasta   Piły.   

 

Głosowanie:  

Radni   przyjęli   wniosek   jednogłośnie   -   21   głosami   “za”.   

 

 

Ad   8.  

Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miasta  Piły  o  podejmowanych  działaniach  pomiędzy  XX  a  XXI  sesją              

Rady   Miasta   Piły.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  powiedziała,  że  o  podejmowanych  działaniach            

pomiędzy  XX  a  XXI  sesją  Rady  Miasta  Piły  poinformuje  radnych,  podczas  obrad  kolejnej  sesji  Rady                

Miasta   Piły.   

 

Ad   9.   

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,             

zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  poinformowała,  że  w  dniu  27  lutego  2020  br.               

wpłynęło  pismo  od  Prezydenta  Miasta  Piły,  dr  Piotra  Głowskiego  z  informacją,  iż  z  uwagi  na  krótki                 

okres  między  sesjami,  sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie               

międzysesyjnym,  zwłaszcza  z  wykonania  uchwał  Rady  Miasta  Piły  zostanie  przygotowane  na  kolejną             

sesję   Rady   Miasta   Piły.   

 

Ad   10.  

Rozpatrzenie   projektów   uchwał.  

 

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  powiedziała,  że  wobec  braku  projektów  uchwał,             

przechodzimy   do   następnego   punktu   porządku   obrad.   
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Ad   11.  

Interpelacje   i   zapytania.  

 

Nie   było   zgłoszeń   w   tym   punkcie   porządku   obrad.   

 

Ad   12.  

Wolne   głosy,   wnioski   i   informacje.  

 

Senator   Adam   Szejnfeld    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   1:48:55   do   1:59:39  

 

Magdalena   Zgiep-Porzucek,   przewodnicząca   Rady   Powiatu    zabrała   głos.   

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   2:00:08   do   2:00:50  

 

Arkadiusz   Kubich,   Wicestarosta   Pilski    zabrał   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   2:00:54   do   2:02:47  

 

Maria   Kubica,   przewodnicząca   Rady   Miasta   Piły    zabrała   głos.  

Wypowiedź   utrwalona   na   nagraniu   w   czasie:   od   2:03:30   do   2:03:50  

 

Ad   13.  

Zamknięcie   obrad.  

 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta            

Piły   zakończyła   obrady   XXI,   uroczystej   sesji   Rady   Miasta   Piły.   

 

 

 
   Protokół   Sporządziła  Przewodnicząca    Rady   Miasta   Piły  

/-/Klaudia   Kamińska                                                             /-/Maria   Kubica   
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